
Stranica 1778 - broj 26 SLUŽBENE NOVINE Petak, 12. prosinca 1997. 

Općina Omišalj 
23. 

Na temelju članka 38. članka 81. stavka 2.v i članka 93. 
Statuta Općine Omišalj (»Službene novine« Županije pri-
morsko-goranske broj 10/93,15/95 i 4/96), Općinsko vijeće 
Općine Omišalj, na sjednici od 27. studenoga 1997. godine 
donijelo je 

O D L U K U 
o osnivanju mjesnog odbora, izboru i opozivu 

organa mjesnog odbora 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se postupak osnivanja mjesnog 
odbora, kao i način izbora i opoziva organa mjesnog od­
bora. 

Statutom Općine Omišalj u skladu sa Zakonom, utvr­
đene su zadaće mjesnog odbora i njegovih organa, program 
rada, način financiranja djelatnosti, te druga pitanja zna­
čajna za ostvarivanje prava i obveza mjesnog odbora. 

Članak 2. 

Mjesni odbor osniva se za dio Općine koji čini zasebnu 
razgraničenu cjelinu. 

Mjesni odbor osniva se kao oblik neposrednog sudjelo­
vanja građana u odlučivanju o lokalnim poslovima od nepo­
srednog i svakodnevnog utjeoaja na život i rad građana. 

Članak 3. 

Mjesni odbor osnivaju građani na svom zboru kojem 
prisustvuje najmanje 10% birača upisanih u popis birača 
područja za koje se osniva mjesni odbor. 

Članak 4. 

Prijedlog za osnivanje mjesnog odbora mogu dati gra­
đani, njihove organizacije i udruge i Općinskog poglavar­
stvo. 

Prijedlog za osnivanje mjesnog odbora sadrži podatke 
o: 

— predlagaču, 
— nazivu mjesnog odbora, 
— području koje obuhvaća mjesni odbor, 
— sjedištu mjesnog odbora, . 
— zadaćama i sredstvima mjesnog odbora. 

Članak 5. 

Općinsko vijeće Općine Omišalj, po prethodno pribav­
ljenom mišljenju Općinskog poglavarstva (ako Poglavar­
stvo nije predlagač), utvrđuje da li je prijedlog za osnivanje 
mjesnog odbora sukladan odredbama Zakona, Statuta Op­
ćine i ove Odluke. 

Članak 6. 

Zbor građana saziva predsjednik Poglavarstva u roku 
od 20 dana od dana donošenja akta Općinskog vijeća iz 
prethodnog članka. 

Članak 7. 

Zaključak o osnivanju mjesnog odbora pravovaljan je 
kada ga javnim glasovanjem prihvati većina građana prisut­
nih na zboru, pod uvjetom iz članka 3. ove odluke. 

Zaključak iz prethodnog stavka i zapisnik o radu zbora 
dostavljaju se Općinskom vijeću koje utvrđuje da li je mje­
sni odbor osnovan prema propisanom postupku. 

Zaključak se objavljuje u »Službenim novinama« Župa­
nije primorsko-goranske. 

Članak 8. 

.Organi mjesnog odbora su vijeće mjesnog odbora i 
predsjednik vijeća mjesnog odbora. 

Članak 9. 
Vijeće mjesnog odbora broji pet članova. 
Članove vijeća mjesnog odbora biraju građani s po­

dručja mjesnog odbora koji imaju biračko pravo, na zboru 
građana tajnim glasovanjem, na vrijeme od četiri godine. 

Zajedno s članovima vijeća biraju se i njihovi zamjenici 
za koje se posebno ne glasuje. 

Izbornu jedinicu za izbor članova vijeća mjesnog odbora 
čini cijelo područje mjesnog odbora. 

Članak 10. 
Pravo predlaganja kandidata i njihovih zamjenika ima 

najmanje 20 građana s područja mjesnog odbora koji imaju 
biračko pravo i političke stranke koje imaju svoje ogranke 
na području Općine. 

Prijedlog kandidata kojeg podnose građani sadrži po­
datke o imenu i prezimenu, adresi i matičnom broju predla­
gatelja i kandidata i njegovog zamjenika, te očitovanje 
kandidata i njegovog zamjenika o prihvaćanju kandidature. 

Svaki građanin može svojim potpisom podržati samo 
jednog kandidata za člana vijeća mjesnog odbora. 

Političke stranke predlažu kandidate na način predvi­
đen svojim općim aktima. Uz prijedlog se dostavlja očitova­
nje kandidata i njegovog zamjenika o prihvaćanju kandida- • 
ture. Kandidat i njegov zamjenik moraju imati biračko 
pravo i prebivalište na području mjesnog odbora. 

Članak 11. 

Prijedlog kandidata dostavlja se najkasnije pet dana 
prije dana održavanja zbora građana. Povjerenstvu za.izbor 
vijeća mjesnog odbora (u nastavku teksta: Povjerenstvo). 

Povjerenstvo čine predsjednik i dva člana od kojih sva­
kih ima zamjenika, a imenuje ga Općinsko poglavarstvo. 
Predsjednik Povjerenstva mora biti diplomirani pravnik. 

Zadaće Povjerenstva utvrđuju se aktom o njegovom 
osnivanju. 

Članak 12. 

Povjerenstvo će u roku od 48 sati od isteka roka iz 
članka 11. stavka 1. ove odluke od svih pravovaljano pred­
loženih kandidata sastaviti i objaviti listu kandidata. 

Na listu se kandidati unose prema abecednom redu 
prezimena, uz naznaku stranke ili koalicije stranaka koja je 
kandidata predložila. Ako su kandidata predložili građani, 
uz njegovo ime stavlja se naznaka »nezavisni kandidat«. 



Petak, 12. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1779 - broj 26 

Članak 13. 

Glasovanje se obavlja glasačkim listićima, na zboru gra­
đana. 

Glasački listić sadrži imena i prezimena kandidata i 
njihovih zamjenika uz redni broj, te naziv političke stranke, 
odnosno naznaku »nezavisni kandidat«. 

Na glasačkom listiću navode se kandidati onim redom 
kojim su navedeni u listi kandidata. 

Na glasačkom listiću mora biti istaknuto da se glasuje za 
pet članova vijeća. 

Članak 14. 

Nevažećim glasačkim listićem smatra se nepopunjeni 
glasački listić, glasački listić na kojem se je glasovalo za više 
od pet kandidata, odnosno glasački listić za koji se sa 
sigurnošću ne može utvrditi za kojeg je kandidata birač 
glasovao. 

Članak 15. 

Po završenom glasovanju Povjerenstvo utvrđuje rezul­
tat glasovanja i sastavlja zapisnik o svom radu, kojeg zaje­
dno s izbornim materijalom dostavlja Općinskom poglavar­
stvu. 

Članak 16. 

Za članove vijeća mjesnog odbora izabrano je pet kan­
didata koji su dobili najveći broj glasova birača koji su 
glasovali. 

Ako dva ili više kandidata dobiju isti broj glasova, izbor 
se ponavlja. 

Članak 17. 

Vijeće mjesnog odbora bira predsjednika i zamjenika 
predsjednika vijeća iz reda svojih članova, na vrijeme od 
četiri godine. 

Za predsjednika odnosno zamjenika predsjednika iza­
bran je član vijeća koji je dobio većinu svih članova vijeća. 

Članak 18. 

Predsjednik vijeća predstavlja mjesni odbor i za svoj rad 
odgovoran je vijeću mjesnog odbora odnosno načelniku 
Općine za povjerene poslove iz samoupravnog djelokruga 
Općine. 

Članak 19. 

Član vijeća mjesnog odbora može biti opozvan i prije 
isteka vremena na koje je izabran. 

Najmanje 20 građana, kao i politička stranka koja je 
kandidirala člana vijeća čiji se opoziv traži, mogu podnijeti 
obrazloženi prijedlog za opoziv. Prijedlog se podnosi preds­
jedniku vijeća. 

Predsjednik vijeća obavještava o tome Poglavarstvo 
koje utvrđuje da li je prijedlog pravovaljan. 

Predsjednik Poglavarstva sazvat će zbor u roku od 30 
dana od dana prijema obavijesti. 

Opoziv se provodi na zboru građana tajnim glasova­
njem. Glasovanjem rukovodi odbor od tri člana izabran na 
zboru. 

Član vijeća smatra se opozvanim ako za njegov opoziv 
glasuje većina prisutnih građana, birača s područja mjesnog 
odbora. 

Članak 20. 

Članu vijeća prestaje mandat prije isteka vremena na 
koje je izabran: 

— ako podnese ostavku, danom kada vijeće donese 
odluku o prestanku mandata, 

— ako je promijenio mjesto prebivališta s područja 
mjesnog odbora, 

— ako mu je izglasan opoziv na način propisan ovom 
odlukom. 

Zamjenik člana vijeća mjesnog odbora počinje obavljati 
dužnost člana vijeća nakon prestanka mandata članu vijeća 
u slučaju iz prethodnog stavka. 

Članak 21. 

Poglavarstvo Općine donosi upute za provedbu odre­
daba ove odluke. 

Članak 22. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti 
Odluka Općinskog vijeća Općine Omišalj o osnivanju Mje­
snog odbora Njivice, od 30. studenoga 1993. godine. 

Članak 23. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-05/97-01/36 
Ur. broj: 2142-06-97-1 
Omišalj, 27. studenoga 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik 
Ranko Špigl, d.i.g., v.r. 

24. 
Na temelju članka 110. Statuta Općine Omišalj (»Slu­

žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93, 
15/95 i 4/96), Općinsko vijeće Općine Omišalj, na sjednici 
od 27. studenoga 1997. godine, donijelo je 

I Z M J E N E 
Statuta Općine Omišalj 

Članak 1. 

U Statutu Općine Omišalj (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske broj 10/93, 15/95 i 4/96), u članku 52. 
točka 3. mijenja se i glasi: 

»3. Odbor za strategiju razvoja Općine«. 

Članak 2. 

Članak 58. mijenja se i glasi: 
»Odbor za strategiju razvoja razmatra i predlaže kon­

cepciju i strategiju razvoja Općine«. 



Stranica 178Q- broj 26 SLUŽBEN^ NOVINE Petak, 12. prosinca I$97. 

Članak 3. 
-,. .^ r, '?'*, , 

Članak 59. mijenja se i glasi: '//["] $ , { <~> ,. , 
»Članovi Odbora za strategiju razvoja 'Dpćine imenuju 

se iz reda uglednih znanstvenih i javnih djelatnika. 
Aktom o osnivanju određuje se broj Članova i pobliže 

zadaci Odbora«. 

Članak 4. 

Ove izmjene stupaju na snagu, osmnog dana od dana 

objave u »Službenim novinama« Županije primorsko-go-
ranske. - /•». 

Klisa: 021-05/97-̂ 1/35 
Ur. broj: 2142-06-97-1 
Omišalj, 27. studenoga 1997. '* V 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik' 
Ranko Špigl, d.i.g., v.r. 

11 i . - ' i ; < . l>- > ,>>• n 


